

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Avtal mellan Gävle kommun och Brynäs IF**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att teckna ett nytt samarbetsavtal med Brynäs IF

att avtalet ska omfatta en tidsperiod om 4 år med en ersättning från Gävle kommun inklusive kommunkoncernen om 4 mnkr per år

att avtalets innehåll ska utformas i överensstämmelse med grunderna i det ramverk till avtal som upprättats

att uppdra åt kommunstyrelsens presidium att godkänna slutligt upprättat samarbetsavtal med Brynäs IF att gälla från den 1 juli 2019

### **Ärendet i korthet**

Kommunfullmäktige beslutade den 29 september 2014 att godkänna ett femårigt samarbetsavtal med Brynäs IF. Avtalet omfattar tre delar. För det första den del som benämns "En Bra Start" med fokus social hållbarhet inriktat på att förebyggande stärka barn och ungas förutsättningar. För det andra innehåller avtalet en del som är en ren sponsringsdel och som följer Gävle kommuns riktlinjer för sponsring. Den tredje delen av avtalet avser namnrättigheten till Brynäs A-hall, där Gävle kommun valt namnet Gavlerinken Arena.

Avtalet löper på 5 år under perioden 2014 t o m 2019 och Gävle kommun betalar som ersättning för avtalet 4 mnkr per år samt bidrar därutöver med resurser motsvarande 1 mnkr. I tilläggsavtal som ingicks av kommunstyrelsen den 7 juni 2016 har preciserats att 2, 5 mnkr plus personella resurser (i styrgrupp, projektgrupp, aktiviteter mm) motsvarande 1 mnkr avser det arbete som genomförs inom ramen för En Bra Start, 500 000 kr avser den rena sponsorsdelen och 1 mnkr avser namnrättigheten till arenan.

Gävle kommun sa upp avtalet till omförhandling den 20 juni 2018 och det förfaller den 30 juni 2019.

Sociala hållbarhetsutskottet har i beslut den 15 maj 2019 ställt sig positiv till en förlängning av avtalet med Brynäs IF såvitt gäller En Bra Start och uppmanat kommunstyrelsen att förhandla med Brynäs IF och då särskilt påpekat vikten av ett intensifierat arbete med normkritik och socialt utsatta områden.

Kommunstyrelsen

Det kan också nämnas att inom kommunkoncernen har idag vissa av kommunens helägda bolag (Gävle Energi och Gavlegårdarna) också avtal med Brynäs IF med ekonomisk ersättning till Brynäs IF och En Bra Start.

Inför kommunstyrelsens förlängning av avtalet har diskussioner förts med Brynäs IF.

### **Förutsättningarna för och grunderna i ett nytt avtal**

Brynäs IF har ett stort värde för kommunen ur många aspekter.

Ett nytt samarbetsavtal med Brynäs IF där Gävle kommun fortsatt är huvudpartner i En Bra Start och det sociala hållbarhetsarbete som det innebär är en viktig avtalsdel att bevara och utveckla.

Vidare ska en del i ett nytt avtal fortfarande garantera Brynäs IF ett "elitsöd" eller rättare benämnt ett "sponsorstöd" i enlighet med Gävle kommuns sponsringspolicy.

Den del i dagens avtal som garanterar Gävle kommun namnrätten till Brynäs A-hall kan om den utgår ur avtalet ge Brynäs IF en möjlighet att utnyttja denna sin tillgång i ett affärsmässigt avtal med annan part. Denna del ska därför utgå ur avtalet.

Inför upprättande av ett slutligt avtal ska vidare följande gälla som ingångsvärden för Gävle kommun.

Avtalet ska omfatta en period om 4 år med möjlighet till förlängning.

Avtalet ska garantera Gävle kommun att fortsatt vara huvudpartner i En Bra Start. Samarbetet i Bra Start ska i Gävle kommun knytas till kommunstyrelsens sociala hållbarhetsutskott. Det sociala hållbarhetsutskottet ska genom dess ordförande representera Gävle kommun i styrgruppen för En Bra Start. Utskottet ska aktivt ta del i utvecklingen inriktningen och verksamheten i En Bra Start genom att bl a delta i verksamhetsplanarbete och även svara för uppföljningen av avtalet i denna del. De ska också arbeta för en utvecklad samverkan med såväl övriga huvudpartners som föreningslivet.

Avtalet ska i den del som avser En Bra Start innefatta en ersättning till Brynäs IF med sammanlagt 3,5 mnkr varav Gävle kommun bidrar med 2,5 mnkr och de kommunala bolagen med 1 mnkr. Avtalen med de kommunala bolagen träffas separat.

De rättigheter som genom avtalet tillkommer Gävle kommun ska följa det ramverk som gäller för övriga huvudpartners. Det gäller – på liknande sätt som i nuvarande avtal – associationsvärden, relationsmöjligheter, kommersiella möjligheter och exponering.

Kommunstyrelsen

Gävle kommun ska fortsatt genom avtalet garantera Brynäs IF ett sponsorsbidrag i enlighet med gällande sponsringspolicy. Det innebär ett bidrag på 500 000 kr. Sponsorsbidraget ska användas jämnt i föreningen. Elitidrottare ska vara goda förebilder för barn och unga och bidra i ett normbrytande arbete.

Sammanfattningsvis innebär ett nytt avtal att det begränsas till två delar; En Bra Start och sponsorsbidrag.

Gävle kommuns insats från primärkommunen sänks från 4 mnkr per år till 3 mnkr per år (2,5 mnkr till En Bra Start och 0,5 mnkr i sponsorsbidrag). Den totala insatsen från Gävle kommun med dess bolag ska dock fortsatt omfatta 4 mnkr då bolagens insatser till En Bra Start hädanefter – till skillnad mot tidigare- ska räknas in i den totala summan från Gävle kommunkoncern.

Bilagat finns ett förslag till de grunder för kommande avtal som ska gälla för Gävle kommuns del och som slutligt ska utformas tillsammans med Brynäs IF.

#### **Beslutsunderlag**

Yttrande – avtal mellan Gävle kommun och Brynäs IF, bakgrund och framtid

Gällande avtal, ram för kommande avtal

Verksamhetsplan, tertialrapporter, socioekonomiska rapporter för verksamheten i En Bra Start m fl handlingar

#### **Beslutet ska skickas till**

Brynäs IF

Sociala hållbarhetsutskottet

*Åsa Wiklund-Lång*

*Kommunstyrelsens ordförande*